
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
Husova 3, 371 60 České Budějovice 

                 Tel.: 387 023 012 nebo 387 023 027   
 

1 

 

 

VYHLÁŠENÍ 4. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 OBOR VZDĚLÁNÍ 53-41-N/1. DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA 

 

Ředitel Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické v Českých Budějovicích rozhodl podle § 2 

vyhlášky č. 10/2005 Sb., § 93 a § 94 školského zákona č. 561/2004 Sb., o přijímacím řízení a přijímacích 

zkouškách na vyšší odborné škole pro školní rok 2022/23 v následujících oborech vzdělání: 

 

Název oboru Kód oboru Počet 

tříd 

Počet přijímaných 

(4. kolo) 

Počet míst na 

odvolání 

Diplomovaná všeobecná sestra 

– denní vzdělávání (3 leté) 

53-41-N/1. 1 Do naplnění 

kapacity ročníku 

0 

 

4. kolo přijímacího řízení pro obor vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra v denní formě tříletého 

vzdělávání, proběhne dne 19. října 2022 (středa) od 800 do 830 hod.  
 

Všichni uchazeči podají řádně vyplněnou a potvrzenou přihlášku na adresu školy písemně nebo osobně do  

7. října 2022. Poplatek za přihlášku a přijímací řízení se neplatí.  

Na přihlášce musí být zdravotní potvrzení od lékaře ve znění: „Uchazeč je způsobilý k výkonu 

zdravotnického povolání podle zákona č. 373/2011 Sb.“ nebo „Schopen studia zvoleného oboru (kód a název 

oboru vzdělání)“.  

 

Pozvánka k přijímacímu řízení či zkoušce bude uchazeči zaslána nejpozději 14 dní před jejím konáním, pro 

náhradní termín a další kola nejpozději 5 dní před jejím konáním. Informace o počtu přijatých uchazečů budou 

vyvěšeny na webových stránkách školy www.szscb.cz po vyhlášení výsledků přijímacích zkoušek a přijímacího 

řízení ve 3. kole. 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra –  

denní vzdělávání: 

 

Obor vzdělání: 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 

Vzdělávací program: 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

1. Prospěch na střední škole 

Hodnotí se prospěch na střední škole (výroční vysvědčení za 1.-3. ročník a pololetní vysvědčení ve 4. ročníku) 

podle dosaženého průměru:  

• průměrný prospěch 1,00 ………………20 bodů 

• každé zhoršení o 0,01 …………………odečtení 0,08 bodu 

 

2. Prospěch u maturitní zkoušky 

• Průměrný prospěch 1,00 ………........... 5 bodů 

• Každé zhoršení o 0,01 ………….......... odečtení 0,02 bodu 

 

Celkový počet bodů přijímacího řízení je tvořen součtem bodů za prospěch v 1.- 4. ročníku střední školy a bodů za 

prospěch u maturitní zkoušky.  

http://www.szscb.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
Husova 3, 371 60 České Budějovice 

                 Tel.: 387 023 012 nebo 387 023 027   
 

2 

 

Celkem lze u přijímacího řízení získat maximálně 25 bodů. 

V případě shody bodů u více uchazečů rozhoduje dále o pořadí uchazečů: 

a) lepší průměrný prospěch u maturitní zkoušky 

b) lepší známka z mateřského jazyka v 1. pololetí posledního ročníku střední školy 

 

Přijati budou uchazeči do naplnění kapacity ročníku, seřazeni sestupně podle celkového počtu bodů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 27. 9. 2022     PhDr. Karel Š t i x 

          Ředitel SZŠ a VOŠZ 


		2022-09-27T14:44:13+0200
	PhDr. Karel Štix




